

SELOSTUS LÄHIÖOHJELMAN TOIMENPITEISTÄ VUOSINA 2021-2022, MELLUNKYLÄN KAUPUNKIUUDISTUSALUE

Hankkeen tavoitteet

Itähelsinkiläinen Mellunkylä kärsii huonosta maineesta eikä se houkuttele asuin- ja toimipaikkana. Tavoitteena on edistää hankkeita, jotka parantavat alueen julkisuuskuvaa, lisäävät alueen asukkaiden hyvinvointia ja tuovat kansalaisia muualtakin kaupungista harrastamaan ja viihtymään Mellunkylässä. Vertailukohteena on Myllypuro, jonka liikuntapaikkahankkeet ovat keränneet harrastajia ympäri kaupunkia ja vähentäneet siten kaupunginosaan liittyviä ennakkoluuloja.

Ulkoliikuntapaikkojen ja virkistysalueiden uudistaminen:

Mellunmäen kaupunginosapuisto

Mellunmäen kaupunginosapuisto on toisiinsa liittyvistä puistoista koostuva yhtenäinen puistoalue, jonka keskeisiä uudistettavia puistoja ovat Mellunmäentien pohjoispuolen virkistysalue ja Leikkipuisto Mellunmäki. Kaupunginosapuistoa suunniteltiin kokonaisuutena vuosina 2021–22.

Mellunmäentien pohjoispuolen virkistysalue

Puisto sijaitsee Mellunkylässä Mellunmäen osa-alueella. Se rajautuu kerrostaloalueisiin ja metsään. Alueen käyttöpaineen lisääntyessä levähdyspaikkojen ja penkkien lisätarve on noussut. Vuonna 2022 Puistoon rakennettiin uusi kuntoilupaikka, kävelyreitti levähdyspaikkoineen ja pitkospuut. Puisto tukee asuinalueen toimivuutta erityisesti ikäihmisten näkökulmasta

Leikkipuisto Mellunmäki (Asukaspuisto Luosto) ja uusi korvaava leikkipuistorakennus

Leikkipuisto Mellunmäen peruskorjausta ja uudistamista on suunniteltu ja rakennettu 2021–22. Viihtyisä puisto ja hyväkuntoiset leikkivälineet houkuttelevat perheitä ja vähentävät ilkeävaltaa. Leikkipuistot on todettu tärkeäksi palveluksi erityisesti maahanmuuttajaperheille.

Asukaspuistoon suunniteltiin liikkumaan kannustavat leikkialueet sekä pienille että isommille lapsille sekä oleskeluryhmiä perheille. Uusi valaistus parantaa turvallisuutta ja erikoisvalaistus kahluualtaan kohdassa tuo uudenlaista tunnelmaa. Uusittavat pöydät ja penkit palvelevat kaiken ikäisiä asukkaita.

Puiston rakentaminen käynnistyi 2022. Puiston rakentaminen jatkuu vuonna 2023 uuden korvaavan leikkipuistorakennuksen valmistuttua.

Huonokuntoisen leikkipuistorakennuksen uusiminen on viivästynyt alkuperäisestä aikataulusta. Rakennusta on suunniteltu vuonna 2022. Uudisrakentaminen on alkanut kesällä 2023.

Mellunmäen kaupunginosapuiston suunnittelukustannukset vuonna 2021 olivat n. 120 000 €. Leikkipuisto Mellunmäen ja Mellunmäen pohjoispuolen virkistysalueen suunnitteluun ja rakentamiseen käytettiin vuonna 2022 n. 1 041 000 € ja vuonna 340 840 €.

Korvaavan leikkipuistorakennuksen suunnittelukustannukset vuonna 2021 olivat n. 10 000 € ja vuonna 2022 n. 70 000 €.

Kivikon frisbeegolfradan peruskorjaus

Kivikon frisbeegolfrata on osa Kivikon liikuntapuistoa. Se on monipuolinen, kaiken tasoisille harrastajille soveltuva rata. 2022 heittopaikkoja kunnostettiin ja rakennettiin kilpailukäyttöönkin soveltuvia uusia heittopaikkoja, parannettiin valaistusta ja mm. uusittiin opasteita.

Frisbeegolf sopii eri ikäisille lapsille ja nuorille ja tukee aktiivista ja liikunnallista elämäntapaa. Hyvät harrastusmahdollisuudet houkuttelevat perheitä alueelle.

Frisbeegolfradan suunnittelu- ja rakentamiskustannukset olivat vuonna 2021 n. 20 000 €, vuonna 2022 n. 569 000 € ja vuonna 2023 n. 164 910 €.

Ympäristön siistiminen ja viihtyisyyden parantaminen

Mellunkylä koetaan turvallisuuskyselyissä yhdeksi kaupungin turvattomimmista alueista. Turvattomuuden tunne keskittyy erityisesti Kontulan ja Mellunmäen metroasemien ympäristöihin. Samalla metroasemat ovat alueensa käyntikortti, joiden kautta saavutaan asuntoalueelle myös pimeään aikaan ja joiden perusteella muodostetaan mielikuvaa koko alueesta.

Vuosina 2021 ja 2022 muun muassa uusittiin leikki- ja liikuntavälineitä, kunnostettiin penkkejä, istutusalueita ja pintarakenteita sekä lisättiin roska-astioita.

Mellunkylän viihtyisyyden parantamisen pieniin hankkeisiin käytettiin vuonna 2021 n. 39 000 € ja vuonna 2022 n. 203 000 €.

Hankkeen vaikuttavuus

Hankekokonaisuus lisää Mellunkylän vetovoimaa ja kiinnostavuutta monipuolisella tavalla ja houkuttelee tutustumaan alueeseen kauempaakin. Mellunkyläläisille hanke lisää liikuntaharrastus- ja toimintamahdollisuuksia sekä parantaa alueen viihtyisyyttä ja turvallisuuden tunnetta. Osahankkeet suuntautuvat niin lapsille, nuorille kuin

ikäntyneillekin ja perustuvat asukkaiden toiveisiin. Hanke tukee kaupungin strategiaa, jossa kaikki kaupunginosat ovat eläviä, viihtyisiä ja omaleimaisia ja asukkaat tuntevat kaupunginosan omakseen ja ehkäisee siten eriytymiskehitystä

Liitteet

- 1 Hankkeiden sijaintikartta
- 2 Kuvia peruskorjatusta leikkipuisto Mellunmäestä

LIITE 1: Hankkeiden sijaintikartta



1. Mellunmäentien pohjoispuolen virkistysalue
2. Kivikon frisbeegolfradan peruskorjaus
3. Asukaspuisto Luosto ja leikkipuisto Mellunmäki
4. Ympäristön siistiminen ja viihtyisyyden parantaminen

LIITE 2: Kuvia peruskorjatusta leikkipuisto Mellunmäestä



